[image: ][image: ]

EMENDA MODIFICATIVA Nº 02 AO PROJETO DE LEI Nº 332, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

Modifica o artigo 2º do Projeto de Lei nº 332, de 25 de outubro de 2021, de autoria do vereador Rudinei Lobo.

EMENDA MODIFICATIVA

     O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ.

		Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e sanciono a seguinte emenda modificativa que fará parte integral do Autógrafo.

	     Art. 1º - O artigo 2º do Projeto de Lei nº 332, de 25 de outubro de 2021 passa a vigorar com a seguinte redação.
Art. 2º. O aumento da tarifa cobrada do usuário do transporte coletivo urbano deverá ser divulgado com 60 (sessenta) dias de antecedência do início de sua cobrança.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2023

[image: ]
LUCAS AGOSTINHO
Vereador
União Brasil

JUSTIFICATIVA

			A presente emenda modificativa se justifica para diminuir o período de divulgação da alteração de valores, já que o projeto em questão, visa beneficiar a população de Sumaré, bem como todos os usuários do transporte público.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2023

[image: ]
LUCAS AGOSTINHO
Vereador
União Brasil
[bookmark: _GoBack]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Emenda N° 2 a0 Projeto de Lei N° 332/2021 - PROTOCOLO 7203/2023 - 02/05/2023 11:00